
  

                                                           Protokół  
                     z V Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego  
                             z dnia 09 grudnia 2022 roku godz. 10:00  
 

       W dniu 09 grudnia 2022 roku w Sali Sejmu Śląskiego odbyła się 
 V sesja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

1. Otwarcie sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

O godzinie 10:00 sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego otworzył 
Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego Michał Róg. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Prowadzący Michał Róg stwierdził prawomocność obrad, na podstawie listy obecności  
dostępnej u Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego lub w  
Departamencie Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą.  

Lista obecności radnych na obradach Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego  
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

3. Przyjęcie porządku obrad i zmiana w porządku obrad  

Radny Mateusz Machała zgłosił zmianę do porządku obrad poprzez dodanie do niego 
Uchwały Intencyjnej Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 
w sprawie nawiązania współpracy z Młodzieżowym Sejmikiem Województwa 
Pomorskiego.  

    4. Głosowanie nad przyjęciem zmiany w porządku obrad. 

W głosowaniu brało udział 27 radnych, zmiana uzyskała następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 25  

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”2 

 

Zmiana porządku obrad została przyjęta przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego 
większością głosów. 

    

 

      5. Głosowanie nad zmianą w protokole z IV sesji Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego z 28 października 2022 r.  



W głosowaniu brało udział  26 radnych, poprawka uzyskała następującą liczbę 

głosów:    

- głosy ,,za”: 25 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”: 1 

Protokół z IV sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego stanowi załącznik nr 

2 do  niniejszego protokołu.   

Z uwagi na problemy techniczne, zgłoszona została reasumpcja głosowania. 

W głosowaniu brało udział  27 radnych, poprawka uzyskała następującą liczbę 

głosów:    

- głosy ,,za”: 27 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”: 0 

Poprawka w protokole z IV sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego została 

przyjęta przez  Młodzieżowy Sejmik jednomyślnie. 

6. Głosowanie nad podjęciem apelu w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta 

Pyskowice. 

W dyskusji głos zabrał Filip Rębisz, który zapewnił o powołaniu organu Młodzieżowej 
Rady Miasta Pyskowice, za czym przemawia m.in. wizyta u Burmistrza. 

W głosowaniu brało udział  29 radnych, podjęcie apelu uzyskało następującą 

liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 29 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”: 0 

Podjęcie apelu w sprawie utworzenia MRM Pyskowice zostało przyjęte przez  Młodzieżowy 

Sejmik jednomyślnie. 

    7. Głosowanie nad podjęciem apelu w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta  
Czechowice-Dziedzice. 

W dyskusji głos zabrał III Zastępca Przewodniczącego radny Kamil Kaniuk, 
upewniając się czy z uwagi na okoliczności podjęcie apelu jest uzasadnione. 
Następnie radna Weronika Konieczniak poinformowała, iż w projekcie apelu pojawił 
się błąd formalny.  

 

 

W głosowaniu brało udział  29 radnych, podjęcie apelu uzyskało następującą 
liczbę głosów:    

- głosy ,,za”: 26 

- głosy „przeciw”: 0 



- głosy „wstrzymał się”: 3 

Podjęcie apelu w sprawie utworzenia MRM Czechowice-Dziedzice zostało przyjęte przez  

Młodzieżowy Sejmik jednomyślnie. 

Z uwagi na okoliczności zaproszenia gości z Koła Naukowego Politologów oraz dalszą 
niemożność prowadzenia sesji Młodzieżowego Sejmiku, zaproponowane zostało 
zastępstwo w ramach prowadzenia obrad przez I Zastępcę Przewodniczącego radnego 
Pawła Rostkowskiego. Radny Paweł Rostkowski zgłosił sprzeciw wobec 
zastosowanego rozwiązania, które zostało poddane głosowaniu.  

W głosowaniu brało udział  26 radnych, rozwiązanie uzyskało następującą liczbę 
głosów:    

- głosy ,,za”: 18 

- głosy „przeciw”: 4 

- głosy „wstrzymał się”: 4 

Zaproponowane rozwiązanie, w postaci przeprowadzenia przerwy zostało przyjęte przez  

Młodzieżowy Sejmik większością głosów. 

 

     8. Głosowanie nad podjęciem Uchwały Intencyjnej o nawiązanie współpracy z 
Sejmikiem Województwa Pomorskiego. 

Poddanie pod głosowanie przyjęcia uchwały okazało się bezzasadne z uwagi na 
nieprawidłową formę zgłoszenia owej uchwały. 

    9. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie odwołania radnego Krzysztofa 
Koteli-Ciosa z uwagi na trzy nieusprawiedliwione nieobecności radnego na sesji. 

W ramach dyskusji nikt nie zabrał głosu.  

W głosowaniu brało udział  29 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę 

głosów:    

- głosy ,,za”: 28 

- głosy „przeciw”: 0 

- głosy „wstrzymał się”: 1 

Uchwała w sprawie odwołania radnego została przyjęta przez Młodzieżowy Sejmik 

większością głosów. 

 10. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wygaszenia mandatu radnej Olgi 
Fryszkowskiej. 

W ramach dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

W głosowaniu brało udział  28 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę 

głosów:    

- głosy ,,za”: 27 

- głosy „przeciw”: 0 



- głosy „wstrzymał się”: 1 

Uchwała w sprawie wygaszenia mandatu radnej została przyjęta przez Młodzieżowy 

Sejmik większością głosów. 

  11. Ogłoszenia  

Radny Maciej Geratowski zapoznał Młodzieżowy Sejmik z propozycją nawiązania 
współpracy w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady „Zwolnieni z Teorii”. Następnie głos 
zabrali kolejno Mateusz Machała oraz Jan Goleński wspominając o kluczowych 
kwestiach w ramach podejmowanych aktywności. Radny Kamil Lorek w swoim 
wystąpieniu poruszył tematykę transplantacji, bezpośrednio później głos zabrał 
przedstawiciel Koła Politologów nakreślając ramy prac koła oraz działalności jego 
członków; jak również składając życzenia z ramienia Koła dla Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. Następnie Sekretarz radna Aleksandra Faryńska 
podziękowała za zaangażowanie w ramach przeprowadzonej akcji Mikołajkowej. 
Podziękowania padły również ze strony I zastępcy Przewodniczącego radnego Pawła 
Rostkowskiego w odpowiedzi na akcję z okazji obchodów 11 listopada w 
poszczególnych subregionach.  

Poruszona została także kwestia powołania Liderów Regionów, po czym głos zabrała 
radna Kinga Kazek wyrażając swoje niezadowolenie z uwagi na sposób ich powołania. 
Następnie w ramach wyjaśnienia szczegółów, jak również samego zamysłu formy 
Liderów Regionów, głos zabrała Sekretarz radna Aleksandra Faryńska.  

 

   12.  Wolne wnioski  

10. Zamknięcie obrad  

O godzinie 13:00  w związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Michał Róg 
zakończył V Sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

 
 
 

Załączniki:  

- Nr 1 tj. Lista obecności radnych na obradach Młodzieżowego Sejmiku Województwa  

Śląskiego.   

- Nr 2 tj. Protokół z III obrad Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego.  

- Nr 3 tj Apel w sprawie utworzenia  Młodzieżowej Rady Miasta Pyskowice. 

- Nr 4 tj. Apel w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Czechowice-Dziedzice. 

- Nr 5 tj Uchwała w sprawie odwołania radnego Krzysztofa Koteli-Ciosa. 

- Nr 6 tj Uchwała w sprawie wygaszenia mandatu radnej Oldze Fryszkowskiej. 

 

 

 

 



Sekretarz  

Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego  

Aleksandra Faryńska  

 
 
             Przewodniczący  

Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego  

                    Michał Róg  

                        
 
 
              

 

                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


